
Cukura konditorejas izstrādājumu – želejas lācīšu, kuru sastāvā ir vitamīni, 

klasifikācija atbilstoši spēkā esošajai Kombinētajai nomenklatūrai12 (KN) 

2023.gada 5.jūnijā tika publicēta Eiropas Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2023/1131 par 

atsevišķu preču klasifikāciju KN. Regulā norādīta tarifu klasifikācija vitamīnu želejas 

lācīšiem, kuru vidējais svars ir aptuveni 3 g katram, viens želejas lācītis sastāv no iesala sīrupa, 

saharozes  un glikozes, kā arī katrs lācītis satur vitamīnus un minerālvielas 10 līdz 100% 

apmērā no ieteicamās dienas devas.  

 

Līdz ar regulas spēkā stāšanos mainās klasifikācijas prakse attiecībā uz cukura konditorejas 

izstrādājumu gumijas un želejas veidā tarifu klasifikāciju, jo regulā noteikts, ka augstā 

vitamīnu satura dēļ izstrādājumam vairs nav pozīcijas 1704 cukura konditorejas 

izstrādājumiem raksturīgo īpašību. Izstrādājuma sastāvs un marķējums, kas cita starpā ietver 

informāciju par vitamīnu daudzumu uz devas vienību, liecina, ka izstrādājums ir pārtikas 

izstrādājums, kas paredzēts vispārējās veselības vai labsajūtas uzturēšanai. Izstrādājums 

neatbilst 30. nodaļas 1. papildu piezīmes prasībām, jo ieteicamās dienas devas daudzums 

nepārsniedz ieteicamās dienas devas daudzumu vairāk kā 3 reizes, tāpēc to nevar klasificēt 

pozīcijā 3004.  

 

Sastāvs Klasifikācija  

54,3% iesala sīrupa 

35% saharozes 

5,6% glikozes 

A vitamīns 375 µg 

B3 vitamīns 5 mg 

B6 vitamīns 1 mg 

B7 vitamīns 5 µg 

C vitamīns 20 mg 

D vitamīns 5 µg 

E vitamīns 10 mg 

Selēns 10 µg 

Palīgvielas – beta-karotīns, 

luteīns, likopēns, pektīns, 

nātrija citrāts, citronskābe, 

augu eļļa, dabīgā apelsīnu 

garša 

2106 90 98 - pārtikas 

izstrādājums, kas nav 

minēts vai iekļauts citur  

(satur vairāk kā 5% no 

svara saharozi vai 

izoglikozi un vairāk kā 

5% no svara glikozi vai 

cieti) 

 
 

 

Izstrādājums ir safasēts 

mazumtirdzniecībai un 

paredzēts vispārējās veselības 

vai labsajūtas uzturēšanai.  

Uz etiķetes ir norādīta vitamīnu 

un minerālvielu koncentrācija 

un ieteicamā dienas deva (viens 

želejas lācītis dienā). 

 

  

 

 

 
1 2023.gadā spēkā ir Komisijas 2022. gada 20.septembra Īstenošanas regula (ES) 2022/1998, ar ko groza I pielikumu Padomes 

1987. gada 23. jūlija Regulā (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu 
2 2024.gadā spēkā būs Komisijas 2023. gada 26.septembra Īstenošanas regula (ES) 2023/2364, ar ko groza I pielikumu Padomes 

1987. gada 23. jūlija Regulā (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo muitas tarifu. 


